
БРАСЛАЎСКІ РАЁННЫ 

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ 

 

 БРАСЛАВСКИЙ РАЙОННЫЙ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РАШЭННЕ  РЕШЕНИЕ 

22 ноября 2019 г. № 81   

г. Браслаў   г. Браслав 

 

Об изменении решения Браславского 
районного Совета депутатов от 
29 ноября 2017 г. № 161 

 

На основании пункта 2 статьи 230 и пункта 10 статьи 241 

Налогового кодекса Республики Беларусь, пункта 1 решения Витебского 

областного Совета депутатов от 21 марта 2019 г. № 80 «О делегировании 

полномочий» Браславский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Браславского районного Совета депутатов от 
29 ноября 2017 г. № 161 «О ставках земельного налога и налога на 

недвижимость» следующие изменения: 

1.1. в преамбуле слова «статей 188, 201» заменить словами «пункта 2 

статьи 230 и пункта 10 статьи 241»; 

1.2. в подпунктах 1.1, 1.3 пункта 1 цифры «2,5» заменить цифрой 

«2»; 

1.3. из пункта 3 слова «(Национальный реестр правовых актов 
Республики Беларусь, 2006 г., № 165, 1/7980)» исключить; 

1.4. в пункте 4: 

из абзаца второго слова «(Национальный правовой Интернет-портал 

Республики Беларусь, 11.12.2014, 9/67514)» исключить; 

из абзаца третьего слова «(Национальный правовой Интернет-портал 

Республики Беларусь, 13.02.2015, 9/68857)» исключить; 

из абзаца четвертого слова «(Национальный правовой Интернет-

портал Республики Беларусь, 16.05.2015, 9/70712)» исключить; 
из абзаца пятого слова «(Национальный правовой Интернет-портал 

Республики Беларусь, 23.12.2015, 9/74030)» исключить; 

из абзаца шестого слова «(Национальный правовой Интернет-портал 

Республики Беларусь, 06.04.2016, 9/75764)» исключить; 

из абзаца седьмого слова «(Национальный правовой Интернет-

портал Республики Беларусь, 17.12.2016, 9/80164)» исключить. 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 г. 

 

Председатель Н.А.Пучинская 


